GABINETE DO VEREADOR

áurícia da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(Qemail.com

INDICAÇÃO Nº: 4 á /2025

Excelentíssimo senhor SAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº  +ef
Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos

OSL IQ:
DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG EM /Qdºõ / 405

Prezado Senhor, &Qª“º

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE ELEVADA NA RUA

DIAMANTINA Nº281, EM FRENTE À ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR

JOSE COTA, BAIRRO CABANAS.

Justificativa

O local conta com alto fluxo de alunos, uma vez, que as imediações da Escola Municipal

Monsenhor Jose Cota, conta com uma alta concentração de pessoas que utilizam esse

espaço e devido ao grande fluxo de carros, motos, caminhões e ônibus, colocando em risco

a travessia dos alunos que dependem para se locomover.

Atenciosamente 02 de janeiro 2025

E
Ma m?-"ª"&ª"-” "#% ntonfío-H

Vereador